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Vorwort

Machtanspruch: Seegeltung unter Kaiser Wilhelm II.
Visionar: Seeaufklarung aus der Luft
Erniichternd: Bordflieger auf Panzerkreuzern
Notlésung: Schwimmende Flugplaitze
Flugzeugmutterschiff S.M.H. ,,Glyndwr*
Flugzeugmutterschiff F. S. | S.M.H. ,,Answald*
Flugzeugmutterschiff F. S. Il S.M.H. ,,Santa Elena“
Flugzeugmutterschiff F. S. Il S.M.H. ,,Oswald“
Flugzeugmutterschiff ,,Adeline-Hugo Stinnes 3*
Flugzeugkreuzer S.M.S. ,,Stuttgart”

Erbeutete russische Flugzeugmutterschiffe
Nachlese

Quellen

Bildnachweise

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1264150474

14
23
24
45
82
117
136
145
170
177
190
193

digitalisiert durch


https://d-nb.info/1264150474

