

## Inhalt

<b>Vorwort</b>	<b>5</b>
<b>Machtanspruch: Seegeltung unter Kaiser Wilhelm II.</b>	<b>7</b>
<b>Visionär: Seeaufklärung aus der Luft</b>	<b>8</b>
<b>Ernüchternd: Bordflieger auf Panzerkreuzern</b>	<b>14</b>
<b>Notlösung: Schwimmende Flugplätze</b>	<b>23</b>
<b>Flugzeugmutterschiff S.M.H. „Glyndwr“</b>	<b>24</b>
<b>Flugzeugmutterschiff F. S. I S.M.H. „Answald“</b>	<b>45</b>
<b>Flugzeugmutterschiff F. S. II S.M.H. „Santa Elena“</b>	<b>82</b>
<b>Flugzeugmutterschiff F. S. III S.M.H. „Oswald“</b>	<b>117</b>
<b>Flugzeugmutterschiff „Adeline-Hugo Stinnes 3“</b>	<b>136</b>
<b>Flugzeugkreuzer S.M.S. „Stuttgart“</b>	<b>145</b>
<b>Erbeutete russische Flugzeugmutterschiffe</b>	<b>170</b>
<b>Nachlese</b>	<b>177</b>
<b>Quellen</b>	<b>190</b>
<b>Bildnachweise</b>	<b>193</b>